
 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL MOKINIO KREPŠELIO LĖŠŲ PASKIRSTYMO TVARKOS NUSTATYMO 

 

2011 m. sausio 27 d. Nr. T- 10 

Pakruojis  

 

                    Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. nutarimo Nr. 

785 „Dėl mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikos patvirtinimo“ (Žin., 2001, 

Nr. 57-2040; 2009, Nr. 158-7134) 3 skyriaus 9 punktu bei Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 6 straipsnio 1 punktu,  Pakruojo rajono 

savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a : 

                   1. Naudoti 6 procentus atitinkamiems metams skirtų mokinio krepšelio lėšų šioms 

mokymo reikmėms tenkinti: 

                   1.1. pedagoginei psichologinei pagalbai organizuoti; 

                   1.2. brandos egzaminams organizuoti ir vykdyti; 

                   1.3. bendrąjį lavinimą teikiančių mokyklų išorės vertinimui organizuoti; 

                   1.4. profesinės linkmės moduliams neformaliojo švietimo mokyklose finansuoti; 

                   1.5. neformaliajam švietimui, papildančiam bendrąsias pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programas; 

                   1.6. pedagoginių darbuotojų tarifinių atlygių koeficientų skirtumams išlyginti 

mokyklose, bendrojo lavinimo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumui užtikrinti, 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo formų įvairovei įgyvendinti; 

                  1.7. finansuoti mažiau pasirenkamų užsienio kalbų (prancūzų, vokiečių ir kitų) 

mokymąsi mobiliosiose grupėse, mažesnėse už numatytąsias švietimo ir mokslo ministro 

tvirtinamuose bendruosiuose pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo 

planuose. 

                 2. Nustatyti, kad: 

                 2.1. pedagoginei psichologinei pagalbai organizuoti skiriama 100 proc. numatomų lėšų; 

                 2.2. brandos egzaminams organizuoti ir vykdyti skiriama 100 proc. numatomų lėšų; 

                 2.3. neformaliajam švietimui, papildančiam bendrąsias pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programas, t. y. muzikos mokyklai išlaikyti, skiriama 100 proc. numatomų lėšų; 

                2.4. lėšos, skirtos bendrąjį lavinimą teikiančių mokyklų išorės auditui organizuoti, 

profesinės linkmės moduliams neformaliojo švietimo mokyklose finansuoti, pedagoginių 

darbuotojų tarifinių atlygių koeficientų skirtumams išlyginti mokyklose, bendrojo lavinimo, 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumui užtikrinti, ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo formų įvairovei įgyvendinti, finansuoti mažiau pasirenkamų užsienio 

kalbų (prancūzų, vokiečių ir kitų) mokymąsi mobiliosiose grupėse, mažesnėse už numatytąsias 

švietimo ir mokslo ministro tvirtinamuose bendruosiuose pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų ugdymo planuose, perskirstomos pagal mokyklų realią finansinę situaciją kiekvienų metų 

spalio 1 d.  

                2.5. iš mokinio krepšelio gali būti mokamos teisės aktų nustatytos privalomos su 

pedagoginių ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių darbuotojų darbo santykiais susijusios 

valstybinio socialinio draudimo, sveikatos draudimo įmokos ir išmokos šiems darbuotojams. 

                 3. Laikyti negaliojančiu Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2010 m. sausio 28 d. 

sprendimą Nr. T-15 „Dėl mokinio krepšelio lėšų paskirstymo tvarkos nustatymo“ 

 

Meras      Saulius Gegieckas  

 


